
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

          25.04. 2022 г.                                                                                        № 224 
 

  Об участии в открытых уроках «ПроеКТОриЯ» 

  обучающихся  образовательных учреждений 

  Обливского района и заполнении отчетов 

 

 

     На основании письма министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области № 24/3.1-4465 от 21.04.2022 «Об участии в открытых уроках и 

заполнении отчетов», в соответствии с федеральным и региональным проектом «Ус-

пех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2022 году, в целях 

продолжения участия обучающихся  Обливского района в проекте «ПроеКТОриЯ»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Назначить приказом ответственного за участие в  открытых онлайн-уроках 

«ПроеКТОриЯ»  в  общеобразовательном учреждении. 

1.2. Направить данные об ответственном (ФИО, должность, номер мобильного те-

лефона, к которому прикреплен мессенджер WhatsApp) cпециалисту Отдела Образо-

вания Апряткиной Л.В. до 27.04.2022 года. 

1.3. Поручить ответственному лицу предоставлять специалисту Отдела образова-

ния Апряткиной Л.В. строго по графику (в приложении №1) отчетные данные: чис-

ленность детей, принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с уче-

том опыта  цикла открытых уроков  «ПроеКТОриЯ», направленных на раннюю 

профориентацию. 

1.4. Обеспечить не менее 65% участников от общего количества обучающихся по 

программам основного и среднего образования. 

1.5.Организовать трансляцию открытых уроков по плану, которые будут проходить 

на официальной странице Министерства просвещения Российской Федерации,  

Вконтакте (vk/com/minprosvet) и на официальном сайте Проекта по адресу: 

www.открытыеуроки.рф   в период с  апреля  по май и с сентября по декабрь 

2022 года. (Уроки, запланированные на 27 апреля 2022 года и 4 мая 2022 года, пере-

носятся на 18 и 20 мая 2022 года, открытые онлайн- уроки, запланированные на 11 и 

16 мая 2022 года, переносятся на период с сентября по декабрь 2022 года. ) 

1.6. Для достижения показателей по результату федерального проекта «Успех каждо-

го ребенка» национального проекта «Образование»: «Обеспечено проведение откры-

тых онлайн-уроков, направленных на раннюю профориентацию и реализуемых  с 

учетом опыта цикла  открытых уроков «Проектория»», в которых приняли  участие 

дети в апреле провести демонстрацию ранее вышедших выпусков    
«Шоу профессий» в 2020 и 2021 годах. Все выпуски «Шоу профессий» располагают-

ся на официальном сайте проекта https://шоупрофессий.рф и в социальной сети 

«ВКонтакте» https://vk.com/minprosvet. 
 

http://www.открытыеуроки.рф/


1.7. В период с 25 апреля по 29 апреля 2022 года в общеобразовательных организа-

циях провести  интерактивное профориентационное занятие. (Сценарий и комплекс 

методических материалов, необходимых для проведения интерактивного профориен-

тационного занятия, будет размещен 22 апреля 2022 года на главной странице сайта 

проекта «Шоу профессий» (шоупрофессий.рф)  ) 

1.8.Информацию (с 2-3 –мя фото) об участии  в трансляции уроков регулярно разме-

щать на официальном сайте общеобразовательного учреждения, на сайте Отдела об-

разования и на страницах социальных сетей. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела обра-

зования Л.В. Апряткину.  

 

         

 

        Заведующий Отделом образования 

Администрации Обливского района                                              Н.А. Малахова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Приказ подготовила 

специалист Отдела образования 

Л.В. Апряткина 

 


